

زمان بندی روز رای گیری و اعلام نتایج در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا

در بسیاری از ایالت‌ها رای‌های پست شده را که تا چند روز پس از روز رای‌گیری رسیده باشند، قابل پذیرش هستند. چند ایالت کلیدی در تعیین نتایج انتخابات، از جمله ایالت‌های پنسیلوانیا و کارولینای شمالی تا ۶ نوامبر (۱۸ آبان)، ایالت‌های مینه‌سوتا و نوادا تا ۱۰ نوامبر (۲۲ آبان) و ایالت اوهایو تا ۱۳ نوامبر (۲۵ آبان) رای‌های پستی تحویل شده را می‌پذیرند. شمارش آرا از همان شب انتخابات شروع می‌شود و معمولاً در بسیاری از ایالت‌ها نتایج به سرعت اعلام می‌شوند.

رای‌گیری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا روز سه‌شنبه اول نوامبر (۱۳ آبان) انجام می‌شود. ساعات باز و بسته شدن حوزه‌های رای‌گیری از ایالتی به ایالت دیگر متفاوت است. اما اغلب حوزه‌های رای‌گیری در ایالت‌ها در ساعت ۶ صبح روز سه‌شنبه به وقت شرق آمریکا (۱/۵ بعد از ظهر سه‌شنبه به وقت تهران) باز می‌شوند و تقریباً همه حوزه‌ها در ایالت‌ها تا ساعت ۱۱ شب به وقت شرق آمریکا (۴/۵ صبح روز چهارشنبه به وقت تهران) بسته شده‌اند.

اما امسال به علت شیوع کرونا درصد بالایی مردم به صورت حضوری و زودهنگام یا به صورت غیابی و از طریق پست رای داده‌اند. از آنجایی که برخی از ایالت‌ها شمارش آرای زودهنگام و پستی را پس از شب انتخابات شروع می‌کنند و نیز اینکه برخی ایالت‌ها تا چند روز پس از روز رای‌گیری همچنان رای‌های پستی را می‌پذیرند، ممکن است اعلام نتایج انتخابات در آنها به تأخیر بیفتد.

همه ایالت‌ها روند تایید نتایج را از ۱۰ نوامبر (۲۲ آبان) شروع می‌کنند، اما تمام نشدن شمارش آرایا بازشماری آرا می‌تواند این روند را به تأخیر بیندازد. همه ایالت‌ها (به جز کالیفرنیا) باید تا ۸ دسامبر (۱۸ آذر) روند تایید نتایج را به پایان رسانده باشند. همه شکایت‌ها و بازشماری‌ها باید تا این تاریخ حل و فصل شده باشند.

آرای الکترونیک

گزینندگان هر ایالت در ۱۴ دسامبر (۲۴ آذر) رای‌های الکترونیک آن ایالت را به طور رسمی اعلام می‌کنند و نتایج آرای الکترونیک هر یک ایالت به واشنگتن فرستاده می‌شود. هر نامزدی که اکثریت آرای یک ایالت را به دست آورد، «همه» آرای الکترونیک آن ایالت را صاحب می‌شود (فقط در ایالت‌های مین و نبراسکا آرای الکترونیک بر اساس درصد آرا تقسیم می‌شوند).



تغییرات نتایج انتخابات

با توجه به اینکه دموکرات‌ها در این دوره انتخابات به میزان بیشتری نسبت به جمهوریخواهان رای پستی داده‌اند و تاخیری که در شمارش آرای پستی وجود دارد، ممکن است در نتایج اولیه انتخابات در ایالت‌ها نامزد جمهوریخواهان (ترامپ) جلو باشد، اما با شمارش آرای پستی در نهایت نامزد دموکرات‌ها (بایدن) برنده نهایی شود.